2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

	О внесении изменения в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в номенклатуру организаций социального обслуживания в Новосибирской области, утвержденную приказом министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182 «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания в Новосибирской области», следующее изменение:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Детский дом-интернат для умственно отсталых детей – организация социального обслуживания, обеспечивающая соответствующие возрасту и состоянию здоровья условия жизнедеятельности, проведение мероприятий медицинского, психологического, социального характера, питание и уход, а также организацию посильной трудовой деятельности, отдыха и досуга, осуществляющая  предоставление социальных услуг следующим категориям граждан:

при постоянном, временном круглосуточном проживании – детям в возрасте от 4 до 18 лет; молодым инвалидам старше 18 лет с аномалиями умственного развития, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию и нуждающимся в постоянном постороннем уходе;

при временном круглосуточном проживании с одним из родителей (законных представителей) – детям в возрасте от 1 года до 18 лет с аномалиями умственного развития, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию.».
И.о. министра

                                  Е.В. Бахарева